
令和７年４月１５日  

 

  保護者 様 

 

 

鴻巣市教育委員会  

鴻巣市立鴻巣西中学校長  

 

 

校内教育支援センター With（ウィズ）の開設について（お知らせ） 

 

  陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、令和５年３月に文部科学省より発表された「誰一人取り残されない学びの保障に向

けた不登校対策」（COCOLOプラン）に基づき、令和７年度、学校における集団生活や学級で

の活動に不安を感じるお子さんが自らのペースで安心して学習及び学校生活を送ることがで

きる居場所（校内教育支援センターWith）を下記のとおり本校に設置いたします。 

つきましては、校内教育支援センターWithを利用するお子さんにとってよりよい支援が実

現できるよう、常に改善を図りながら運営をしてまいります。ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 校内教育支援センターWith（ウィズ）の役割 

 （１）安心して過ごすことができる「居場所」 

（２）児童生徒一人一人のペースで取り組める「学びの保障」 

（３）児童生徒の気持ちに寄り添う「相談体制」 

（４）学級や周囲の人々との「つながりの場」 

 

 

 

  ２ 校内教育支援センターWith（ウィズ）の開設 

 （１）場   所  鴻巣西中学校 １階 さわやか相談室内（当面の間） 

 （２）開 設 日 令和７年４月２１日（月）より 

（３）開 室 日 時  原則 週５日間 １日５時間 （９：００～１４：００） 

（４）支 援 体 制  校内教育支援センターWith（ウィズ）指導員を配置するとともに、教

職員と連携して学習支援を行う。 

（５）利用該当者  本校に在籍しており、教室での学習や活動に不安や困難さを感じてい

る児童生徒 

 （６）内   容  教科書やワーク、タブレット等を利用した自主学習 等 

 ※中学校においては、さわやか相談室とは別に With（ウィズ）を開室 

いたします。 

 （７）利用手続等  校内教育支援センターWith（ウィズ）の利用にあたっては、まずは、 

保護者より担当（教頭）までご相談ください。 

 

 

居場所 学びの 

保障 

相談体制 つながり 

問い合わせ先 

鴻巣市立鴻巣西中学校 

教 頭   

ＴＥＬ０４８－５４２－４２６１ 

ＦＡＸ ０４８－５６９－１７７

３ 

 


